
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z3_2024_PNSP_036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material sanitario general diverso

Suministro de material sanitario general diversoDescripción 
Valor estimado del contrato 94.490,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.497,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.995,25 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicatario

Izasa Hospital SLU
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) LHospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +034 900800951
Correo Electrónico contratacion@izasamedical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.976 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.600,96 EUR.

Adjudicatario

MEDTRONIC IBERICA S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIA DE PORTUGAL, 11
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 916250400
Correo Electrónico spain.concursos@medtronic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.107 EUR.

Adjudicatario

MERCE V. ELECTROMEDICINA SL
NIF B96056023
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COLON, 1
(46004) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +034 963516642



Dirección Postal

Pza Convivencia 1
(50017) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 2.976 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.825 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Correo Electrónico licitaciones@mercev.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.258,25 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Suministro de material sanitario general diverso sin lotes.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso



Lugar

Suministros

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 13:27 horas

Lugar

Suministros

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 13:27 horas

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Deriva del 2024-0-086

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGkEqy%2FaLrOzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013645513 |  2024-000707900 | Thu, 27 Jun 2024 14:20:40:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169585416401410026489157619148326386013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGkEqy%2FaLrOzz8fXU2i3eQ%3D%3D

